
Cremona, lì 10/10/2016

DECRETO N. 7 / SEGRETERIA GENERALE
Affari Istituzionali

Oggetto  :ELEZIONI  DEL  PRESIDENTE  DELLA  PROVINCIA  E  DEL  CONSIGLIO 
PROVINCIALE 2016: COSTITUZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE

IL SEGRETARIO GENERALE /PRESIDENTE UFFICIO ELETTORALE
Richiamati:

– la legge n. 56 del 7 aprile 2014, così come modificata dal dl 90/2014, convertito con 
legge 114/2014, che prevede, all'art.1, commi da 51 a 100, una serie di norme per 
la elezioni, con procedimento di secondo grado, del Presidente della Provincia e del 
Consiglio provinciale;

– Circolare Ministeriale n. 11 del 2 Marzo 2002;
– Delibera del Presidente n. 102 del 3 giugno 2016 con la quale sono stati indetti i  

comizi  elettorali  per  l’elezione del  Presidente  della  Provincia  di  Cremona e  dei 
componenti  del  Consiglio  provinciale  di  Cremona  nella  giornata di  domenica  6 
novembre 2016 dalle ore 8 alle ore 20  prevedendo un seggio elettorale con una 
sottosezione presso la sede di Corso Vittorio Emanuele II n. 17 a Cremona;

– Delibera del Presidente n. 103 del 3 giugno 2016   con il quale è stato costituito 
l'Ufficio  elettorale  riconoscendo  in  capo  al  Segretario  generale,  in  qualità  di  
Presidente  dell'Ufficio  elettorale  la  prerogativa  di  nominare  con  proprio  atto  i  
componenti del seggio elettorale;

– Decreto n. 5 del 27 settembre 2016 con il quale sono state attribuite le competenze 
ai componenti dell'ufficio elettorale.

– Delibera  del  Presidente  n.  170  del  10  Ottobre  2016,  con  la  quale  sono  state 
assegnate le funzioni di autenticazione delle firme dei sottoscrittori a dipendenti vari 
ed è stata attribuita al  Presidente dell'ufficio elettorale la potestà di  individuare i 
componenti del seggio e della sottosezione anche tra il personale non componente 
dell'Ufficio elettorale e tra i non Dirigenti.

Considerato  che  il  seggio  e  la  sottosezione  saranno  dotati  rispettivamente  di  un 
presidente,di quattro scrutatori, tra cui un vicepresidente ed  un segretario, e valutato 
opportuno prevedere sin d'ora un congruo numero di sostituti in caso ne sorgesse la  
necessità;

Ritenuto  utile, per  quanto  sopra  evidenziato,  di  procedere  all’individuazione  dei 
componenti  del  seggio  elettorale   e  della  sottosezione   come  da  seguente 
composizione:
 SEGGIO (a cui è attribuito il n° 1)

- Gabriella Anzani, in qualità di presidente; 
- Monica Musoni con funzione di vicepresidente
- Michela Negrotti, con funzione di segretario;
- Michela Bodini, con funzione di scrutatore;

SG_7 1 di 2



- Giulietta Piazzi con funzione di scrutatore;
• Responsabile delle operazioni del Seggio dott. Roberto Zanoni.
 SOTTOSEZIONE (a cui è attribuito il n° 2): 

- Capoani Elena, in qualità di presidente;
- Annamaria Cogrossi, con funzione di vicepresidente;
- Barbara Bottini, con funzione di segretario;
- Francesco Ghelfi con funzione di scrutatore;
- Annalisa Visioli con funzione di scrutatore;

• Responsabile delle operazioni del Seggio dott. Antonello Bonvini.
 supplenti:

- Giulia Muto;
- Santa Gabella

Tutto ciò premesso, 
DECRETA 

1) di  costituire  il  seggio  elettorale  e  relativa  sottosezione per  lo  svolgimento  delle 
elezioni di secondo livello del Presidente della provincia e del Consiglio provinciale, 
così  come  citato  in  premessa,  presso  il  Palazzo  provinciale  di  corso  Vittorio 
Emanuele II n. 17 a Cremona;

2) di individuare i componenti del seggio elettorale  come di seguito:
 SEGGIO (a cui è attribuito il n° 1)

- Gabriella Anzani ,in qualità di presidente; 
- Monica Musoni con funzione di vice presidente
- Michela Negrotti, con funzione di segretario;
- Michela Bodini, con funzione di scrutatore;
- Giulietta Piazzi con funzione di scrutatore;
- Responsabile delle operazioni del Seggio dott. Roberto Zanoni.

 SOTTOSEZIONE (a cui è attribuito il n° 2): 
- Capoani Elena in qualità di presidente;
- Annamaria Cogrossi, con funzione di vicepresidente;
- Barbara Bottini, con funzione di segretario;
- Francesco Ghelfi con funzione di scrutatore;
- Annalisa Visioli con funzione di scrutatore;
- Responsabile delle operazioni del Seggio dott. Antonello Bonvini.

 supplenti:
- Giulia Muto;
- Santa Gabella

3)  di trasmettere il presente decreto agli interessati, al Vice Presidente dell'Ente, alla  
Prefettura di Cremona e di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale, sezione 
“Elezioni provinciali 2016”.

    IL  SEGRETARIO GENERALE
Il Presidente dell'Ufficio elettorale
       dott.ssa Maria Rita Nanni

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e 
successive modifiche ed integrazioni.

SG_7 2 di 2


